РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КИРИШСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

7 марта 2025 года № 329

В соответствии со ст. 15 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправлении

в Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 24.07.1998

№ 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребёнка в Российской Федерации» и в целях

организации летней оздоровительной кампании, администрация Киришского

муниципального района, действующая от имени Киришского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Организовать на базе общеобразовательных организаций Киришского

муниципального района Ленинградской области в каникулярное время детские

оздоровительные лагеря с дневным пребыванием детей в соответствии с дислокацией

согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Установить:

2.1. Продолжительность работы детских оздоровительных лагерей с дневным

пребыванием детей с 28 мая 2025 года по 27 июня 2025 года (21 день) при пятидневной

рабочей неделе (считать 12, 13 июня выходными днями).

2.2. Стоимость путевки в детские оздоровительные лагеря с дневным пребыванием

детей на базе общеобразовательных организаций в 2025 году согласно приложению № 2

к настоящему постановлению.

2.3. Родительскую плату за путевку в детские оздоровительные лагеря с дневным

пребыванием детей для родителей (законных представителей) детей, обучающихся

в образовательных организациях Киришского муниципального района Ленинградской

области и проживающих на территории муниципального образования Киришский

муниципальный район Ленинградской области, в размере 3220,00 рублей.

3. Утвердить плановую калькуляцию стоимости содержания в детских

оздоровительных лагерях с дневным пребыванием детей на базе общеобразовательных

организаций на одного ребенка в день в 2025 году согласно приложению № 3 к настоящему

постановлению.

4. Предоставить путевки в детские оздоровительные лагеря с дневным пребыванием

детей:

4.1. Родителям (законным представителям) детей, находящихся в трудной жизненной

ситуации и имеющих право на получение бесплатных путевок за счет средств областного

Об организации деятельности детских

оздоровительных лагерей с дневным

пребыванием детей на базе

общеобразовательных организаций

Киришского муниципального района

Ленинградской области летом 2025 года

бюджета Ленинградской области и бюджета муниципального образования Киришский

муниципальный район Ленинградской области, в количестве 57 штук согласно

приложению № 4 к настоящему постановлению.

4.2. Родителям (законным представителям) детей, зарегистрированных

и проживающих на территории муниципального образования Киришский муниципальный

район Ленинградской области, на смену продолжительностью 21 день в количестве -

283 штуки.

4.3. Родителям (законным представителям) детей, не зарегистрированных

на территории муниципального образования Киришский муниципальный район

Ленинградской области, за полную стоимость.

5. Комитету по местному самоуправлению, межнациональным отношениям

и организационной работе опубликовать настоящее постановление в газете «Киришский

факел» и разместить на официальном сайте администрации Киришского муниципального

района.

6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя

комитета по образованию Киришского муниципального района Ленинградской области

Горшкова А.А.

Глава администрации                                                                                                      О.Ю.Беляев

Разослано: в дело, Островской Е.В., юридический комитет, комитет по образованию Киришского

муниципального района Ленинградской области, комитет финансов Киришского муниципального

района, комитет по местному самоуправлению, межнациональным отношениям и организационной

работе, сектор по обеспечению деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их

прав, ОМВД России по Киришскому району, ОНД и ПР Киришского района, ТОУ Роспотребнадзора

в Ленинградской области по Киришскому району, ГБУЗ ЛО «Киришская КМБ», МОУ «Гимназия»

г. Кириши, МОУ «КСОШ № 8», МОУ «Будогощская СОШ им. М.П. Галкина», МОУ «Глажевская

СОШ», МОУ «Пчевжинская СОШ им. А.И. Сидорова», МОУ «Пчевская СОШ

им. Садыка Джумабаева», МОУ «Кусинская СОШ»

Приложение № 1 к постановлению

от 07.03.2025 № 329

Дислокация

детских оздоровительных лагерей с дневным пребыванием детей

на базе общеобразовательных организаций

Киришского муниципального района Ленинградской области

летом 2025 года

№
Наименование

лагеря

Общеобразовательная

организация

Место

расположения

Количество

человек

в смену

1.

Оздоровительный лагерь

с дневным пребыванием

детей

МОУ «Гимназия»

г. Кириши

г. Кириши,

Волховская

набережная,

д. 10

110

2.

Оздоровительный лагерь

с дневным пребыванием

детей

МОУ «КСОШ № 8»

г. Кириши,

ул. Декабристов

Бестужевых,

д. 15

110

3.

Оздоровительный лагерь

с дневным пребыванием

детей

МОУ «Будогощская СОШ

им. М.П. Галкина»

г.п. Будогощь,

ул. Учительская,

д. 6

35

4.

Оздоровительный лагерь

с дневным пребыванием

детей

МОУ «Глажевская СОШ» п. Глажево 30

5.

Оздоровительный лагерь

с дневным пребыванием

детей

МОУ «Пчевжинская СОШ

им. А.И. Сидорова»
п. Пчевжа 20

6.

Оздоровительный лагерь

с дневным пребыванием

детей

МОУ «Пчевская СОШ

им. Садыка Джумабаева»

д. Пчева,

ул. Советская,

д. 18

20

7.

Оздоровительный лагерь

с дневным пребыванием

детей

МОУ «Кусинская СОШ»

д. Кусино,

ул. Школьная,

д. 24

15

Итого 340

Приложение № 2 к постановлению

от 07.03.2025 № 329

Стоимость путевки в детские оздоровительные лагеря с дневным пребыванием

на базе общеобразовательных организаций в 2025 году

Оздоровительный лагерь Наименование ОО
Стоимость

путевки, руб.

на базе городских общеобразовательных

организаций

МОУ «Гимназия»

г. Кириши,

МОУ «КСОШ № 8»

15324,12

на базе общеобразовательной организации,

находящейся в поселке городского типа

(с количеством детодней 735)

МОУ «Будогощская СОШ

им. М.П. Галкина»
18315,78

на базе общеобразовательной организации,

находящейся в сельской местности

(с количеством детодней 630)

МОУ «Глажевская СОШ» 18674,88

на базе общеобразовательной организации,

находящейся в сельской местности

(с количеством детодней 420)

МОУ «Пчевжинская СОШ

им. А.И.Сидорова»,

МОУ «Пчевская СОШ

им. Садыка Джумабаева»

21025,62

на базе общеобразовательной организации,

находящейся в сельской местности

(с количеством детодней 315)

МОУ «Кусинская СОШ» 23744,07

	КИРИШСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
	ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ